
N. 1037 
del Reg.Gen.   

 
 

 
 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE   SICUREZZA 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  38 in data  16/07/2012       
 

OGGETTO: 

 

Approvazione bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato di n. 
10 posti di “Agente di Polizia Locale Municipale” (Cat. C – pos. econ. C1) – 
Settore Sicurezza. 
 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità. 

 

 



IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  SICUREZZA F.F. 
 
Premesso che: 
- con delibera di G.C. n. 104 del 23/04/2010, esecutiva, si procedeva all’approvazione del 

Programma dei fabbisogni di personale relativo al triennio 2010-2012; 
 
- con delibera di G.C. n. 26 del 5/03/2012, esecutiva, si approvava il programma dei fabbisogni di 

personale relativo all’anno 2012 rimodulando in parte le previsioni di cui alla delibera di G.C. n. 
104/2010, che tenesse conto, tra l’altro, della esigenza, resa ancora più urgente dagli intervenuti 
pensionamenti, di reclutamento di n. 10 Agenti di P.M. a tempo indeterminato ed orario pieno; 

 
- che con il medesimo succitato provvedimento giuntale si stabiliva, altresì, che l’assunzione a 

tempo indeterminato dei n. 10 Agenti di P.M. sarebbe avvenuta mediante la indizione di 
apposita procedura selettiva pubblica per la copertura di altrettanti posti vacanti nella dotazione 
organica, previo esperimento della procedura di mobilità sia quella disciplinata dall’art. 34/bis 
del D.Lgs.n. 165/2001 sia quella prevista dall’art. 30 – comma 2/bis del medesimo decreto 
legislativo; 

 
- che la mobilità di cui all’art. 34/bis del D.Lgs. n. 165/2001 è stata esperita con esito negativo, 

giusta nota 00/0571 del 27/03/2012 del Dirigente dell’Ufficio Lavoro e Cooperazione della 
Regione Puglia, protocollata il 4/04/2012 al n. 21781 del protocollo comunale; 

 
- rilevato che a conclusione della procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del 

D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, per il reclutamento di n. 10 
Agenti di Polizia Municipale, di cui al bando pubblicato da questo Ente in data 29/03/2012, 
sono risultati idonei n. 2 candidati alla mobilità presso il Comune su n. 4 candidati ammessi alla 
procedura di mobilità in argomento; 

 
- che la Giunta comunale con provvedimento n. 118 del 16/07/2012 ha approvato, a parziale 

modifica del punto 1) del dispositivo della delibera di G.C. n. 26 del 5/03/2012, relativa alla 
programmazione del fabbisogno di personale per l’anno 2012, la previsione della copertura a 
tempo indeterminato di ulteriori n. 2 posti di “Agente di Polizia Municipale” (Cat. C), vacanti 
nella dotazione organica comunale, mediante la procedura di mobilità volontaria esterna; 
 

Tutto ciò premesso: 
 
Dato atto che: 
- il rapporto tra la spesa di personale rispetto alla spesa corrente è del 31,5%, giusta 

comunicazione del Dirigente del Settore Economico-Finanziario del 15/02/2012, inferiore, 
quindi, al 50% così come disposto dall’art. 76 – comma 7 – del D.L. 112/2008, come da ultimo 
modificato dal comma 11 – quater dell’art. 28 del D.L. n. 201 del 6/12/2011, convertito nella 
legge 22/12/2011, n. 214; 

 
- risulta rispettato l’obbligo di riduzione della spesa di personale, così come risulta dalla 

comunicazione del Dirigente del Settore Economico-Finanziario datata 15/02/2012, in 
ottemperanza al disposto di cui al comma 557 dell’art. 1 della legge 27/12/2006 n. 296 e 
successive modificazioni; 

 
- è stato rispettato il patto di stabilità interno per l’anno 2011, giusta attestazione del Settore 

Economico-Finanziario in data 15/02/2012; 
 



Visti: 
- il D.Lgs. 31/03/2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- la delibera di G.C. n. 100 del 19/04/2010; 
- la delibera di G.C. n. 104 del 23/04/2010; 
- la delibera di G.C. n. 26 del 5/03/2012; 
- il D.L. 31/05/2010, n. 78, convertito nella legge 30/07/2010, n. 122; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A  
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Approvare il bando per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura con 
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, di n. 10 posti di “Agente di Polizia 
Locale Municipale” (Cat. C – pos. econ. C1) – Settore Sicurezza, il cui testo viene allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante. 

 
2. Dare atto che con successivo provvedimento del Dirigente del Settore Affari Generali si 

procederà alla nomina della Commissione giudicatrice della procedura concorsuale in 
parola, ai sensi dell’art. 16 del vigente disciplinare delle procedure di accesso dall’esterno 
agli impieghi presso il Comune di Molfetta, approvato con delibera di C.S. n. 58 del 
25/05/2006.  

 
3. Dare atto, altresì, che il bando in parola sarà pubblicato integralmente all’Albo Pretorio on-

line e sul sito istituzionale del Comune di Molfetta per n. 30 giorni consecutivi e, per 
estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica – IV^ Serie Speciale – Concorsi ed esami. 

 
4. Dare atto, infine, che l’Amministrazione comunale si riserva, per motivate ragioni, la facoltà 

di prorogare o di riaprire i termini per la presentazione delle domande, sospendere, revocare 
o modificare in tutto o in parte il presente bando, senza che gli interessati possano vantare 
diritti nei confronti del Comune di Molfetta. 

 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, all’Assessora alle Risorse Umane e P.M., 

al Segretario Generale, ai Dirigenti dei Settori Sicurezza, Affari Generali, Economico-
Finanziario e all’U.O. Gestione Personale. 
/cm 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 

                  Il Dirigente del Settore Sicurezza f.f.  
              f.to   (dott. de Bari Giuseppe) 

 
 
 

 
 


